PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

Estado de São Paulo

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei nº 2279 de 10 de abril de 2023

1

Edital complementar nº 12 ao Edital CMDCA nº 01/2023

Processo Eleitoral Unificado de Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município
de Cotia – Quadriênio 2024 / 2028

DISPOSIÇÕES SOBRE A ELEIÇÃO

A COMISSÃO DO PROCESSO ELEITORAL UNIFICADO, no uso de suas atribuições,
tendo em vista o EDITAL Nº 01/ 2023 – CMDCA e seus editais complementares, referentes
ao Processo Eleitoral Unificado de Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de
Cotia – Quadriênio 2024/2028,

Considerando reunião extraordinária do CMDCA realizada no dia 06 de setembro de 2023;

Considerando a eleição para o Conselho Tutelar de Cotia que se realizará no dia 01 de
outubro de 2023, das 9h às 17h;

Retifica o item 2 do Edital Complementar nº 11:

Onde se lê:

E.M. Andressa Soares Gomes

E.M. MAISA APARECIDA RIBEIRO

End.: Rua Ecolástica Vaz Godinho, 39 -
Caucaia do Alto

E.M. Assis Jose de Oliveira

C.E. Moises Dias Corvelo

E.M. Maísa Aparecida Ribeiro

E.M. Professor João Luiz Montanheiro

C.E. Danielli Albuquerque Mathias

E.M. Benedicta Vaz Pedrosa DE Albuquerque

E.E. Roque Celestino Pires

E.E. Deputado Dagoberto Sales Filho

E.E. Sidrônia Nunes Pires

C.E. Vitória Regia

E.M. Teresa Maia (Cid. das Rosas)

E.M. TERESA B.H.C. MAIA

End.: Rua Floresta, 01 - Pq. São George

E.E. Fernando Nobre

E.M. Francisco Camilo

E.E. Jardim Santa Angela

E.M. Chácara Cantagalo

E.M. Jardim do Engenho

E.M. Honório de Sylos

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

Estado de São Paulo

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei nº 2279 de 10 de abril de 2023

2

E.E. Vinicius de Moraes

E.E. Professor Ary Bouzan

Colégio Via Sapiens

Colégio Rio Branco

E.E. Jornalista Roberto Corte Real

E.M. Vicente Maciel

E.E. Professor Carlos Ferreira de Moraes

E.M. Jose Roberto Filho

E.E. Professora Antonieta Di Lascio Ozeki

E.M Vitor Gonçalves de Sousa
E.M. CANDIDO PINTO

End.: Estrada Santana, 300 - Santana,
Caucaia do Alto

E.E. República da Costa Rica

E.E. Roque Savioli

E.M. Cândido Pinto

Passa-se a ler:

E.M. Andressa Soares Gomes

E.M. MAISA APARECIDA RIBEIRO

End.: Rua Escolástica Vaz Godinho, 39 -
Caucaia do Alto

E.M. Assis Jose de Oliveira

C.E. Moises Dias Corvelo

E.M. Maísa Aparecida Ribeiro

E.M. Professor João Luiz Montanheiro

C.E. Danielli Albuquerque Mathias

E.M. Benedicta Vaz Pedrosa DE Albuquerque

E.E. Roque Celestino Pires

E.E. Deputado Dagoberto Sales Filho

E.E. Sidrônia Nunes Pires

C.E. Vitória Regia

E.E República da Costa Rica

E.M Vitor Gonçalves de Souza

E.M. Teresa Maia (Cid. das Rosas)

E.M. TERESA B.H.C. MAIA

End.: Rua Floresta, 01 - Pq. São George

E.E. Fernando Nobre

E.M. Francisco Camilo

E.E. Jardim Santa Angela

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

Estado de São Paulo

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei nº 2279 de 10 de abril de 2023

3

E.M. Chácara Cantagalo

E.M. Jardim do Engenho

E.M. Honório de Sylos

E.E. Vinicius de Moraes

E.E. Professor Ary Bouzan

Colégio Via Sapiens

Colégio Rio Branco

E.E. Jornalista Roberto Corte Real

E.M. Vicente Maciel

E.E. Professor Carlos Ferreira de Moraes

E.M. Jose Roberto Filho (Antiga Deusnil G. de
Souza)

E.E. Professora Antonieta Di Lascio Ozeki

E.E. Roque Savioli E.M. CANDIDO PINTO

End.: Estrada Santana, 300 - Santana,
Caucaia do Alto

E.M. Cândido Pinto

Cotia, 11 de setembro de 2023.

Comissão Especial do Processo Eleitoral Unificado